

MUNKÁSSZÓ

DEMOKRATIKUS HETILAP

III. évfolyam. 15. szám.
Salgótarján, 1947. április 13

Egyes szám ára: 60 fillér.
Előfizetési ár: Egy hónapra 2 Ft. 40 l.
Negyedévre 7 forint.

Megjelenik minden VASÁRNAP
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Fő-utca 45. szám

A második évforduló

távlatából nézve a felszabadulást tisztábban látjuk a hatalmas Szovjetunió diadalmas Vörös Hadserege által hozott ajándék nagyságát — mondotta a felszabadulás ünnepén a Város Nemzeti Bizottságának elnöke. Az elmúlt két év alatt a demokratikus város dolgozói is megmutatták, hogy érdemesek a szabadságra, élni is tudnak vele. Amikor pedig a kommunistapárt szónoka bejelentette a kérlelhetetlen harc megindítását a neofassizták ellen, ezzel hathatósan jelezte, hogy a kapott ajándékokra a jövőben is méltók akarunk lenni. Hasonlóképpen beszélt a testvér munkáspárt szónoka is. És ha abban a szellemben gondolkozik és cselekszik az egész országban a Kisgazdapárt, ahogy salgótarjáni szónoka beszélt a felszabadulás értékelését illetően, akkor a demokratikus pártok koalíciója valóban építeni fogja itt a magyar nép igazi jövőjét.

Meg kell mondjuk azoknak, akik a demokrácia eddigi eredményeivel nincsennek megelégedve és akiknek viselkedése bizonyos „sült galamb” várás ostobaságát mutatja, hogy csak az áldozat-készséggel teljesített becsületes munka visz el bennünket ehhez az igazabb jövőhöz. Ölbetett kézzel csodára várni és közben otthon felejtetni magunkat, amikor a felszabadulás ünneplése a fórumra szólit bennünket, nem tesz bennünket méltóvá az elnyert ajándékokra.

A budapesti ünnepségen Szviridov altábornagy azt mondta: „A szovjet embernek (tegyük hozzá velük együtt minden becsületes, hazája igazi jövőjét és haladását szolgáló akaró demokratának) — távolról sem közömbös az, hogy ki fogja élvezni a magyar népnek adott szabadság gyümölcseit. . . Mi azt kívánjuk, hogy a szabadság gyümölcseit elsősorban a magyar parasztság, munkásosztály és az értelmiség széles dolgozó tömegei élvezzék!”

Mi magyarok szívleljük meg a fenti szavakat és tegyünk fogadalmat, hogy ebben a szellemben és ezért a célért fogunk minden erőnkkel dolgozni.

1947 III. — 1938 III.

A Magyar Állami Szénbányák nyers termelési adatai, az 1947 március 10—16-ig, illetve március 17—23-ig terjedő hatén, 10 tonnás vagonokban:

	III 10-16.	III 17-23
I. ker.: Borsod	3 528 1	4 104 5
II. „: Nógrád	2 652 8	2 991 9
III. „: Dorog	1 881 8	2 267 8
IV. „: Tata	3 416 8	4 069 7
V. „: Dunántul	1 495 8	1 796 6
VI. „: Mecsek	1 567 9	1 877 9

Összesen: 14 543 2 17 108 4

A március 10—16 közötti napi termelés átlag — 2 423 8 vagon — megfelel az 1938 évi márciusi napi termelési átlag — 2 400 vagon — 100,9 százalékának, a március 17—23 közötti napi termelési átlag — 2 851 4 vagon — az 1938 évi márciusi napi termelési átlag 118,8 százalékának. Merclásban ez eddig a legjobb eredmény.

Uj igazolás

kezdődik az igazságügyminiszter által benyújtott törvényjavaslat alapján. A vállalatok felelős vezetői is új igazolási eljárás alá kerülnek és remélhetőleg most pozitívabb eredményeket fog hozni az igazolás, mint a múltban, amikor mód volt arra, hogy tisztázzuk a gazdasági háborús bűnösök felelősségét és a felelősség megállapítása után a konzekvenciákat is levonjuk. Felelőssé kell tenni mindazokat, akik évek óta keresztyél kiszolgálták nemcsak a magyar, hanem a német háborús gépezet is, akik szolgálatába álltak önző haszonédekből annak a rendszernek, amely korlátozott és gátlástalanul adta el Németországnak Magyarország minden jelentős értékét. Felelniük kell azoknak, akik bort, buzát és békességet, mindent eladtak a németeknek. Alig kevesebb, mint két milliárd békepengő értékben. Felelniük kell azoknak, akik a magyar gazdasági életet beszervezték a német nemzeti szocializmus és a maguk érdekében. Ha a törvény gondoskodik erről, a végrehajtás épp oly könyörtelen lesz, mint amilyen volt a politikai háborús bűnösök felismerése.

Szeged az ujjaépítés útján

Ismeretes, hogy Szeged volt az a vidéki város, amely szembeszállva azzal a felfogással, hogy minden országos akciónak Budapestről kell kiindulni, már 18 év előtt megrendezte a maga ipari vásárát, amely azután fokozatosan az egész délvidék ipari kiállításává fejlődött. Feltárú és filléres vonatok szállították az érdeklődőket az ország minden tájáról Szegedre. olyannyira, hogy a budapesti vállalatok is érdemesnek tartották a szegedi Ipari Vásáron mint kiállítók résztvenni.

A háború természetesen a szegedi vásár folyamatosságát is megzavarta,

de Szeged ügyiátszik már kiheverte nagyjában a háború okozta sérüléseket, mert amint értesültünk az idén már ismét és pedig Budapestet meglátva, megrendezi ipari vásárát: sorrend szerint a 15.-et.

Miután a kereskedelmi miniszter 50%-os vasúti utazási kedvezményi engedélyeztet a vásár látogatói részére, valószínű, hogy a szegedi ipari vásár az ország minden részéből látogatót foglalk.

Felhívás a Műegyetemre beiratkozni szándékozókhoz!

Azoknak a népi származású magyar fiataloknak, akik tanulmányaikat az év szeptemberében a Műegyetemen akarják megkezdni, felvilágosítást és támogatást adnak a budapesti „Vasár helyi Pál Technikus Kollégium” mérnök-hallgatói. A felhívottak tartalmas öletrajz mellékelésével levelükkel ke ressenek fel bennünket, mi barátai jóindulattal segítjük őket céljuk elérésében. Valaszbáhyegek levelükre felvilágosítást adunk a műegyetemi felvételi lehetőségekre és a kollégiumban való elhelyezkedésre vonatkozólag.

Vásárhelyi Pál Technikus Kollégium

Budapest, Reáltanoda u. 13 15.

Értelmiségi ankét az olvasóegylet nagytermében

Március 29-én 320 hallgató előtt beszélt Berzeviczi Gizella tanárnő. Rusznay elvtárs megnyitotta a Rusznay elvtárs ismertette a hallgatóság előtt, hogy ki volt Berzeviczi Gizella. Az előadó többek között kifejtette a hadifoglyok helyzetével kapcsolatban, hogy kollektív körösségben élnek és munkájuk után sokat tanulnak. A hallgatóság közül az egyik volt hadifogoly elvtárs igazolta az előadó állításait.

Rusznay elvtárs fejezte be az ankétot a kifejtette, hogy felelthetetlen emléket hagyott mag után Salgótarjánban Berzeviczi Gizella elvtárnő, mert így egy szemtanútól hallottuk, hogy a Szovjetunióban miképpen kapcsolódik be a munkába az értelmiség.

Ujra garázdálkodnak az oláhcigányok

Kisánék József Salgótarján Nagycsál dűdi lakos lakását március 22-én éjél 12 órakor Oáh György bagara, Ajtai Andor, Dani Béla, Sáközi Lajos és Markó nevű cigányok fejszével felfeszítették és onnan kb. 3000 Ft. értékű élelmet és ruhaneműt vittek el. Az élelmet megették, a ruhaneműt pedig Hatvanban eladták.

Ezzel az üggyel derült ki a Hatvanban történt lopásuk is, amikor Kovács László Máv. őrabéros lakásából 3000 Ft. értékű ingóságot raboltak el. A cigánybanda fővezére Oáh György bagara 22 éves Salgótarján Pecső u.

lakos, aki két évi fegyházbüntetést kapott és Vácra megszökött. Országos körössvényt adtak ki ellene és most sikerült őt elfogni. Az ügynek kiderítésére vonatkozó írsadtság érdemeiért meg kell, hogy dícsérjük a salgótarjáni rendőrnnyomozókat, akik nemcsak ebben az esetben derítették ki és fogták meg a bűnözőket, hanem a Kantorek Gyula balassagyermati autófuvározó ügyében is a tarjáni nyomozók szolgáltatottak támpontot az azzódi rendőrségnek. Miért is Salgótarján becsületes társadalma őszinte köszönetét fejezi ki a tarjáni nyomozó gardának.

Felhívás

„A Magyar Magánalkalmazottak Szabad Szakszervezetének Helyi Csoportja közli:

Értesítjük t. tagtársainkat, hogy folyó évi április hó 1-től kezdődőleg — a vásár- és ünnepnapok kivételével — minden nap, hivatalos helyiségünkben, Salgótarján, Iskola u. 2. sz. (Katolikus Kör) reggel 8 óratól déli 1 óráig és délután 3 óratól este 6-ig hivatalos órákat tartunk. Kérjük a tagtársakat, terjesszék minél szélesebb körben a hivatalos órák helyét és időpontját, hogy az érdekelt tagtársak ügyes hajós dolgaikkal bennünket felkereshessenek.

Tájékoztatásul közöljük még, hogy ugyancsak a fenti helyiségben van a Magyar Magánalkalmazottak Szabad Szakszervezetének Matrávidéki Kerületi Titkársága is.

Neder, elnök. Lovász, titkár.”

Községi előjáróságok és közellátási felügyelőségek figyelmébe

A Közellátási Szemle közölni kívánja azoknak a gazdának a neveit, külföldi elismerésre méltó módon teljesített elégelt szolgáltatási kötelességüknek — az előírtnál lényegesen többet szolgáltatva be.

Ugyancsak pellengére kívánja állítani — leköszöiven azoknak a gazdának neveit — akik beszoállításai kötelezettségüket szabotálták.

Felelőjük ezért a községi előjáróságokat és a közellátási felügyelőségeket, hogy a fentiek szerint megemlítendő neveit közöljék a szerkesztőség.

Hadifoglyok üzennek radión oroszb taborokból

A moszkvai rádió útján a következő magyar hadifoglyok üzenik, hogy jól vannak, egészségesek és várják hozzátartozóik válaszát az alábbi címre: 371/2 Kresák Béla, Kutató, Szarvas Pál családjának, Jobbagy.

168/12 Kormos Imre Salgótarján, Baglyasajai bányatelep, Sándor Pál Vizsás Nagradmegye.

168/12—7 Honti Lajos, Zagyva-pálfalva, bányatelep.

A bányász felesége

Az első világháború már négy éve elmúlt és a bányász fiatal felesége blába várta urát. Nem volt róla semmi hír, ha befogoly lett volna a Vörös kereszt (ahová folyton szaladgált) értesítette volna a helyzetről, tehát valószínű, hogy elesett, mint annyi sok más bajtárs, akiket a bánya mélyéből szállítottak elő, hogy termelő munka helyett gyilkoljanak. Pedig alig éltek együtt: egészben véve egy évig és szép kis leánygyermekük volt, a Klárka, aki nem is ismerte édesapját. Most már öt éves volt és játszó társait, akik a bányából hazatérő apjuk elé szaladtak irigykedve nézve, mert, úgy látta, hogy, milyen öröm az, ha valakinek apja is van, aki az elébe szökdecslő gyereket felkapja, megcsókolja és néha savanyu cukrot ad neki.

A fiatal asszony pedig szomorú volt és sokat bányászott. Munkájában keresett vigaszt, példás rendben tartotta házát, barátaival bajlódott és a kis kert művelte, ami valami pénzhez is juttatna, mert bizony az a csekély segély, amit az igazgatóság kiutalt neki, még az éhenhaláshoz is kevés lett volna.

Nem is volt az egész kolóniában olyan tiszta porta, mint az övé, minden ragyogott a tisztaságtól, de hiába minden, ha az ura nincs meg örömtelen az élet.

Az egyik szobát néha-néha kiadta a budapesti központból érkező uraknak, vagy nagyritkán turistáknak, akik a hegyekben mászkáltak és holtra faszakították magukat, hogy a bányaváros látképét felülről lássák (küönös kedvtelés). Ebből a ritka jövedelemből vett azután apróságokat Klárka részére.

Az egyik szép tavaszi napon küönös vendéget hozott a kolónia szállásmestere, aki a lakástügyekkel meg volt bízva. Nyurga, özvegy férfitel állított be, akinek a külsőjén a bőröndjén kívül hosszúlebu festőállvány és nagy vászontekercsek voltak hóna alatt — Pákozdi József festőművész vagyok, — mutatkozott be az asszonynak, — és ha nem haragszik és lehetséges volna két hétre vennem ki a szobát. Megfizetem jól, hiszen ismert festő vagyok, tájképeket, festek arcképeket. Tavalý a Kaszinó részére festettem le az elnök urat. Innét az összköltetése sem e bányához.

A bányász felesége kémden nézte a kedves modoru ötven év körüli idegent és a szállásmesterre pillantott, mint ha töle kérne tanácsot. Az helyeslően bólintott, mire szemérmesen kezelt nyújtott a festőnek és bevezette a vendég-szobába.

A festő szűkszavú ember volt, keveset tartózkodott otthon, inkább csak estefelé tért baba és ilyenkor mindig megajándékozta Klárkát valami csekélységgel. Szerette a gyereket az asszonynak is kedves volt és sorra iránt résztevében érdeklődött. Lassan megszokták egymást, a két hét is letelt, úgy látszik a festőnek is megvoltak a maga kisebb-nagyobb bánatai, de ezekről sohasem beszélt. Sokat dolgozott és bányászportrékat is festett. Lelelvén ideje az utolsó előtti napon megkérdezte a fiatalasszonyt, maradhat-e még két hétre, mert lenne még dolga. Az asszony — talán először találkozásuk óta — alig észrevehető mosollyal igent mondott.

(Folyt. köv.)

Milyen csomagot lehet Olaszországba küldeni.

A Postavezérgazgatóság közli, hogy Magyarországról Olaszországba egyenlőre csak szeretetadományt tartalmazó csomagot lehet küldeni. A csomagokhoz a Nemzeti Bank engedélyét kell csatolni.

Mezőgazdasági oktatásunk fontossága

(Folytatás és vége.)

A földmives nép földhöz jutott és ezt a földet szakszerűen is kívánja megművelni, rajta minél többet termelni. Ez fogja meghozni a saját maga és az egész nép megerősödését, földie birtoklásának megszilárdítását. Ha megfelelő anyagi erőt tud kifejteni őt senki szerzett vagyonából ki nem forgathatja és ki nem jászthatja.

Tanulni akar, képerni szeretné magát és minden módot megragad mezőgazdasági szaktudásának emelésért. Bizonyítja ezt a tél folyamán megtartott 1000 nél több gazdasági tanfolyam népes hallgatósága, annak előrehaladása, eredményei az idősebb gazdáknál, míg a fiatalosnál a gazdaképző és mezőgazdasági közép és felsőfokú iskolák népes tanulói fűsége és annak népi összetétele.

Nógrád Hont vármegyében most vannak szervezés alatt az új gazdasági iskolák. Az elmúlt időben csak a megyében egy volt. Ez évben nyitotta meg kapuit a szécsényi és vámosmikolai gazdaképző iskola, melyek jól sikerült évfázóval zárták be az első évet.

Szervezés alatt áll a megyében a

salgótarjáni járásban Kisterenye, Nógrádi járásban Retség és a Szirák járásban Szirák székhellyel egy egy gazdasági iskola. Kitérás van ró, ha akadályok nem merülnek fel, hogy ezek az iskolák már ez évben megnyitják kapuit a tanulói fűsége előtt. Egy közép fokú iskola is tervbe van véve, melyhez természetesen megfelelő iskola-épülethez szükséges kastélyra volna szükség, hol a szegény földmunkások fiai lakhatnak, tanulhatnak és egy nagyobb tanteremmel, hol több kísérletre alkalmas kisgazdaságnak szánt terület jelölhető ki és ahol korszerű kísérletek megfelelő állattenyésztés beállítható.

A magyar földmives nép érdekei azt követelik, hogy a kastélyok, melyek eddig csak úgy állottak a föld szolgáltatásban, hogy annak urát helyezték kényelembe, most szolgálják a magyar mezőgazdaság jövőjét, virágát, földmunkás népünk fiainak tanulását, mezőgazdaságunk fellendülését, hogy ezek eredményeképpen az új, fejlett mezőgazdasági termelés újabb kastélyokat építhessen a nép részére és minden magyarunk meglegyen a maga kényelmese, biztos egészséges otthona:

R. K.

Az általános iskola kérdéséhez

Napiainkban igen fontos követelményeket támaszt a társadalom és a földies hatóságunk a pedagógusokkal szemben.

Teljesen indokolt ez, hiszen évtizedek hűnös mulasztásait kell pótolnunk pár éven belül. Ha az érem másikk oldalát nézzük, azt is meg kell állapítanunk, hogy az illetékes tényezők nem mindig kezelik a népoktatás magasabb ügyét elsőrendű közérdeknek. Nem akar ez szemrehányás lenni, hiszen okom nincs rá, különösen itt Salgótarjáiban nincs, ahol a polgármester maga is kiváló tanító ember, a város vezető tisztviselői élükön a főjegyző, szv. főnök és városi főmérnök elvtársakkal sokat tettek a helyi iskola ügyek sima elintézésének érdekében. Anyagiilag súlyos összegekkel támogatják iskoláinkat, természetesen ha ez 3 évvel ezelőtti vagy még régebben is így lett volna a régi városháza, akkor ma nem így állnánk.

Tudjuk, hogy Salgótarján küönleges elnyult fekvése az általános iskolák elhelyezésénél is döntően eik a

latba. — A lakosság pedig évről-évre szaporodik és mindig több tanterem kell a gyerekeknek. Legörpöntibb fekvésű a Pécskő utca környéke, mert jó helyen van és mégis esendes, nyugodt, forgalomtól kieső rész. Itt a régi leányiskola épülete, évek óta nem használják, mert öreg épület.

Amint elnézem, úgy látom, hogy érdemes lenne megrendbehozni, felémeelni, mert fala, tetője jó. Ha az udvar felőli dűledező tűzfalát újrapépítjük, udvarát rendbehoznak és bekerítenek meg 10—15 évig használható lenne. Talán 15—20 ezer forintból ki is telnek a költségek. Kérjük a város vezetését gondolkodzon a megoldási lehetőségeken mert így egy komoly összeget takarítana meg s ha majd 10 év boldog viszonyok lesznek — ami nem kétséges a józan észrel gondolkodók előtt — építhetünk új, modernebb épületet. Addig ez is megfelelne. Munkás pártjaink — úgy tudom — elfogadták ezt a megoldási lehetőséget.

Knidy Lajos

A nő helyzete Szovjetunióban

A Szovjet nő alkotmányos jogai

A Szovjetunió Sztálini alkotmányának 122. cikk helye kimondja, hogy: „A nő a Szocialista Tanácsköztársaságok Szövetségében egyenjogú a férfivel a gazdasági, állami, kulturális, társadalmi és politikai élet minden terén.

A nők e jogainak megvalósítását biztosítja: a nőnek a férfivel való egyenlő jog a munkára, a munka díjazására, üdülésre, társadalmi biztosításra és művelődésre, az anya és a gyermek érdekeinek állami védelme, a nőknek járó fizetett szabadság terheség esetén, a szülőutakonok, csecsemőotthonok és ovodák sűrű hálózata.

A Szovjetunió Sztálini alkotmánya az egyetlen alkotmány a világon, amely egyrészt törvényesen biztosítja a nő teljes egyenjogúságát, másrészt pedig megjelöli azokat a módokat is, amelyek a tényleges egyenlőséget valóban lehetővé teszik.

Megállapíthatjuk, hogy a szovjet nő teljes mértékben él ezekkel a törvényadta jogokkal. Jelenleg a szovjet

iparban, mezőgazdaságban és közlekedésben, a tudományos, irodalmi és művészeti életben, a szovjet állam küönböző szerveiben, a helyi szovjet-től egészen a Szovjetunió Legfelsőbb Tanácsáig, valamint a küönféle társadalmi és kulturális szervezetekben a férfikkal egyenlő arányban van képviselve a nő. Amint a nő előtt az egyenlő érvényesülés kapui feltárultak, kiderült, hogy nincs olyan fizikai vagy szellemi foglalkozás, amelynek betöltésére ne volna alkalmas.

Kereskedői igazolások határideje

A kereskedelemügyi miniszter intézkedése szerint a kereskedők pótlólag április 8-ig nyújthatják be egyszerűsített uton iparrevíziós kérelmüket, illetve kérhetik az ehhez szükséges igazolást. A rövid határidő különösen a vidéki igazolóbizottságoknál okozott nehézségeket és ezért a benyújtás határidejét április 30-ig meghosszabbították.

Sokan nem tudják,

hogy az Anyag és Árhivatal vette át a textilnagybizottság hatáskörét, hogy a vidék árubánya veszélyezteteli a mezőgazdaság területét. Nincsen ezerszám, drót, szeg, kocsitengely és kerékpárgummi, hogy a savanyított káposzta árát felszabadították, hogy itt az adórögzítés Havi 360 ft-on aluli adónál melőzni lehet az évenkénti kivetést, hogy Magyarország is buzaexport kontingenst kér 1950-re, hogy, mivel az 1 filléres váltópenz előállítás 2 fillérbe kerül, elhatározták, hogy 1 fillérest nem vernek, hogy a Gazdasági Főtanács felhatalmazta az építés- és közmunkaügyi minisztert, hogy 12 millió ft-os keretben indítsa meg azonnal a lakásbelyreállítás kölcsönök kiutalását, hogy a természetes kaucuk és műkaucuk minden keveréke a faragott felületű és ezek a készítmények csupán bejelentési kötelezettség alá esnek, hogy segélyt kapnak a dohánytermelők, hogy 9 billis kerékpárt szerkesztett egy magyar mérnök.

Csaknem 6 millió hold a tavaszi vetésterület

A bosszúra nyúlt téli időjárás, valamint az árvizek következtében az idén kesőn kezdődött meg a munka a mezőgazdaságban. Tavaszi szántást tényleg részt csak az Alföldön végeztek idáig, s ott sem nagyobb arányban. A tavaszi vetésterület közelhar 6 millió holdhoz, s ebből összesen csak 27 millió holdat szántották meg. A gazdasági felügyelőktől beérkezett jelentések szerint egyébként a komló őszi vetések jól teltek, a későbbiek azonban gyengék. Küönböző lakók az Alföldön és főként Baranya, Somogy, Bácska és Zemplén megyékben fordulnak elő. A tenyészbenesség előfordulását most már 240 községből jelentették, a többi alulterettség azonban csökkenőben van.

Jó gyümölcsszezon van a szakemberek

Ismeretes, hogy a pajzstetű, amely a környező országokban nagy pusztításokat végzett, nálunk is előfordult. Az idejében elrendelt védekező intézkedések azonban kielégítőnek bizonyultak. Az elmúlt napokban néhány szakértő utazott a gyümölcs-termelő centrumokba, ahol megállapította, hogy a gazdák — küönösen Kecskemét vidékén — a téli hónapokat sem töltötték tetlenül, úgy, hogy a pajzstetű vesedelem több vidéken most már elmuttnak tekinthető. Rendkívül elterjedt a küönböző növényvédőszeres használata is, amiből a szakértők szinten azt a következtetést vonják le, hogy a gyümölcs-termés mennyiségileg és minőségileg jó lesz. Ehhez képest már is intézkedések történtek az exportkampány megszervezésére.

Magyar tanulmányi bizottság utazik a Balkán-országokba

Az agrár tanulmányi bizottság, amely a múlt év végén néhány nyugati államot látogatott meg, április közepén folytatja útját, s ennek során Bulgáriát, Jagoszláviát, valamint Romániát készüli megátogatni. Ebből az alkalomból néhány utazgató kíséreteték ki a bizottságot. A Parasztszövetség Kanta Gyula nemzetgyűlési képviselője, a földművelésügyi minisztérium pedig az érdekképviseleti osztály egyik vezetőjét delegálta a bizottságba, amelynek tagja még Nagy Imre volt miniszter, Takács Ferenc államtitkár és Halács Agoston a Földm. Tanács igazgatója.

Hadifoglyok üzennek a Szovjetunióból

110/9 sz. táborból: Rigó Lajos Salgótarján, Radics Béla Salgótarján. 176-os tábor: Borovicseni Jenő Bódog feleségének, Starján, Cecé gyár. 101-es tábor: Pisch László családának Salgótarján, Pécskő-u. 64 sz. Verhőczy István feleségének Salgótarján, Pécskő u. 64.

Hadifoglyok keresik hozzátartozóikat

Az alábbi hadifoglyok az MKP Központi Hadifogly Irodájához írott levélben hozzátartozóikat keresik.

A levelek átvehetőek az MKP Központi Hadifogly Irodában, Bpest Ó-útc. 12.

Czenepetro Béla 177/1 Czenepetro Péternek Csered, Nógrád megye. — Eczer István 82/5 Eczer Istvánnak Nógrádsipek, u. p. Szécsény. — Gulvács János 299/12 Gulvács Istvánnak H-balom u. p. Palotás Nógrád vm.

Tudnivalók a traktorszántásról

Illetékes helyen tájékoztatják az érdeklő gazdákat, hogy a termelési bizottság állapítja meg, hogy hol és milyen sorrendben kell szántani a traktortulajdonosnak.

Tudnivalók a szántási hitelről

A községi termelési bizottság a vasúttal a községi hitelvéleményező bizottság hozzájárulása alapján a tavaszi szántási hitelt az igénylők az Országos Földhitelintézet és a OKH fiókjaival vehetik fel, amennyiben igazolják a községi előjárásról írott iránymutatást, hogy már megfelelő területet föl szántottak.

A hitelre elsősorban az új földhözjutottak jogosultak, valamint azok, kik gazdasági felszerelésüknek legalább 50 százalékát elvesztették.

Előfizetőinkhez

Március hó végével azoknak az előfizetőknek, kik a Murkás Szóra csupán negyedévre fizettek e hó lejárt.

Kérjük előfizetőinket, hogy újítsák meg az előfizetést lehetőleg e hó végéig.

Évvégéig egyösszegben történő előfizetés nagymértékben megkönnyíti az ügyvitelt és az előfizetési díj oly csekély, hogy aligba okozhat megerőltetést a beküldése.

Postatakarékpénztári csekkszám-lánk száma: 19718.

A Szovjetunió déli fekvésű területein megkezdődött a tavaszi vetés

Míg a Szovjetunió tulnyomó részében még kemény hideg uralkodik, Turkmenisztánban már javában folyik a tavaszi vetés. Azerbajdzsánban meg Tadzsisztánban pedig több mezőgazdasági termelő szövetkezet már ugyancsak hozzáfűtött a tavaszi munkához. Az ezidei vetés egyébként valamivel korábban kezdődött, mint rendszerint és már az első napokban több ezer hektárt vetettek be tavaszi búzával.

Hirdetmény

A Belügyminiszter Ur rendelete folytán felhívom a hatóságom területén működő összes egyesületek veze őseit, (a M-DISZ, az MNDSZ, a SIM a NI-Z és a FISZ helyi szervezeteit is), hogy az egyesületek (szervezetek) nevét, székhelyét, tisztikájának névsorát és postacímét legkésőbb április hó 16 napjáig a polgármesteri hivatalhoz írásban jelentsek be.

Blanár Sándor polgármester

A svéd importtilalom miatt leálltak a magyar ezüstgyarak

Ismeretes, hogy Svédország a valutáris helyzetére való hivatkozással tilalmat rendelt el számos importcikkre. Ezek közé tartozik az ezüstáru is, amelyet a stabilizáció óta meglehetősen nagy létszámokban szállított a magyar ezüstipar. Mivel már külföldi felvevőpiacot ezidőszámtal nem lehet találni, a beföldi köröszt felvevőképessége pedig a pénzügyi miatt rendkívül korlátozott, az exportban érdekelt ezüstgyárak sorra leállították üzemüket. A kedvezőtlen konjunktúra kifejezésre jut a színezüst árban is, amely grammonként 135 — 14 fillérre esett vissza a korábbi 18—20 filléres árról. Ezzel egyidejűleg a darabos arany ára is tovább esett, grammonként 11 forintra.

Az M. K. P. Nógrád megyei Bizottság Gazdasági Osztálya

Felhívja mindazokat akik már eddig jelentkeztek a Megye Bizottságon a gép és gyorsírói állásra, hogy 1947 április 14 én d. e. 10 órára, jelenjenek meg gyorsírói fűzetelt és ceruzával felszerelve.

Jelentkezhetnek azon elvtársak is akik bár eddig nem adták be jelentkezésiüket és önéletrajzukat, de vállalkoznak gyors és gépirői munkákra.

Gazd. Oszt. vez.

Gazdapanaszok és kívánságok

A különböző beszolgáltatások, az adóztatások, a mai árrendszer, a ruhátanság és tábbelhiány miatt változatlanul sok a panasz és elégedetlenség gyenge és rossz termés folytán a Tiszajobhparti gazdaköröség körében. Az igazságos árrevízió egyetemes kívánság, mert a mai terményárak mellett, jó termés esetén sem lenne képes a gazdaköröség a szükséges ipari cikket beszerezni. Sürgetik a szükséges vetőmag mielőbbi biztosítását, mert különben nagyobb területek vetetlenül maradnak. Kéri a nehéz helyzetre tekintettel a folyó évi adókra és adóhátralékokra öszi betakarításig halasztás engedélyezését. Kéri a tavaszi talajmunkák és vetések tartására a közmunka kötelezettség felfüggesztését. Várja a gazdatiszadalmi hosszulejárati és alacsony kamatozású kölcsönök folyósítását. Nagy elkeseredést és elégedetlenséget szül az elszámoltatási eljárások szigora az inséges vidékeken. Ezúttal is kéri az elszámoltatásoknál a lejadagra és szükséges vetőmag mennyiségre is tekintettel lenni, amit a miniszter a Tanács kérésére már el is rendelt. A miskolci Földmívelésügyi Tanács illetékes kormánytényezők elé tárta a gazdatiszadalmi panaszait, kívánságait és kérte alaposan megindokolt felterjesztésekben azok rendezését és oly rendeletek kiadását, amely a panaszokat orvosolják és a kívánságokat figyelembe veszik.

Szindarabmelléklet a „Színház”-ban

Az újságírás eseményének igazsága a „Színház” című színházi hetilap husvéri száma. A magyar színházkultúrának ez az ismert és elismert vezető orgánuma a számos oldalról megnyilatkozó kívánságoknak megfelelően a husvétli számtól kezdve, eddigi teljes terjedelmén felül szindarabmellékletet is ad s ennek kapcsán közli a budapesti színházak legsikeresebb és irodalmilag legértékesebb szindarabjainak szövegét. A husvétli

számban a modern orosz dráma megteremtője, Maxim Gorkijnek „Éjjeli menedékhely” című drámáját közli először, de ezt követően sor kerül Priestley: Váratlan vendég-ére, Jacques Deval: Francia szobalány-ára, Balázs Béla Boszorkánytáncára, Békessy-Stella Janikájára, a fővárosi színpadok egyéb szindarabjaira és vidám egyfelvonásosokra is. Az érdekes kulturális program úgy a vidéki színházakat, mint a műkedvelő társaságokat érdekli, amelyek eddig csak bozozs és költéséges utánjárással juthattak megfelelő darabokhoz. A műkedvelőknek kíván segíteni a „Színház” akkor is, amikor mind a rendezés, mind pedig a diszlevezés, maszkírozás és egyéb feladatok terén díjtalanul áll rendelkezésre a műkedvelő társaságoknak.

Puskin

Alig néhány hete ünnepelte meg a világ Alexandr Szergejevics Puskin halálának százötödik évfordulóját. Az oroszok nagy költője, rövid életében a szocialista gondolat, a haladás bátor harcosa és dalroka volt. Tevékenyen részt vett a cári önkény ellen felkelő „dekabristák” mozgalomában. Már irodalmi fellépésekor szembevetült az elnyomó uralkodó rendszerrel. Örökös költőményeiben és prózai műveiben a tisztá poétika, a nemes érzelmek légius lobogott, ugyanakkor hűtelt a szabadság mellett és kiált a legfosztottak igazsáért. Európai látókörű barcos szellemét nem tudta megbérítani sem a cenzúra, sem az üldöztetés. Még a származása sem fértette el kiszéllt utjáról, míg áldozatul nem esett a cári udvar gyilkos intrikájának a Dantnos, az uri bányász ki nem oltotta életét.

„Dubroszkij”, Puskin híres elbeszélése a cári Oroszország földesurainak zabolátlan életszándékát és alantas gondolkodását tükrözi, korrupt hivatalnokok, csobba és pöffeszkedő tisztviselők, megannyi lellezetes figurák a kor nemesi társadalmának. Dubroszkij ródhben osztálytársak aljasságára és bár elkeseredésben bűntudó lesz ösziörös igazságszeggel a szegények és üldözöttek pártjára áll.

Igazi kalandok sorozata és egy forró szerelem adja meg a regény cselekményét, melyet a hamisított romantika legtitesebb eszközeivel alkotott Puskin. A Dubroszkij ugyasólván minden kultúrnyelven megjelent és a világirodalomban nagy értékelik, mint az elbeszélő próza legnagyobb remekét.

Meghívó

A Salgótarjáni Takarékpénztár t. részvényeseit van szeretcsénk az 1947. évi április hó 29 én d. u. 16 órákor Salgótarjánban az intézet helyiségében tartandó

Köszgyűlésre

tisztelettel meghívni.

Az Igazgatóság.

Tárgysorozat:

1. Igazgatósági jelentés 1943 dec. 31-től 1946 dec. 31-ig terjedő időre.
2. Az 1.790/1947. M. E. sz. rendelet alapján, az 1947. jan. 1-ével készített megnyitó forintmérték előterjesztése, jóváhagyása és a felmentvény megadása.
3. Az alapszabályok 4. és 5. §-ának módosítása.
4. Esetleges indítványok.

Tisztelettel közöljük, hogy az alapszabályok 47. §-a értelmében a szavazati jogot a közgyűlésen csak azon részvényes gyakorolhat, aki részvényét 3 nappal a közgyűlés előtt az intézet pénztáránál letétbe helyezte. Starján, 1947 április hó 10.

Az acélgyári MKP szerve-zetének hus-véti bálja



Nagysikerű bált rendezett Husvét-vasárnap este a MKP acélgyári szervezete. Zsúfóásig megtelt az acélgyári olvasó egyesület díszterme vendégekkel. Kiss István titkár megnyitójában üdvözli a vendégeket, majd utána a Petőfi kulturgárda egyfelvonásos szindarabokon keresztül a színe-javát adták a tudásuknak. Minden szereplő dicsőrelet érdemel szép és ügyes játékért. Különösen „Két ember a bányában” és a „Mari” című bobozat váltott ki nagy felzárst a körösztől.

Utána a Szürke Fiúk hangulatos muzsikájára reggelig tartó tárcsal fejeződött be a jól sikerült bál. Az első bál tállközönk alkalmával rendezeknak körösztötlet fejezi ki a pártszervezet vezetősége, kik ebben a munkában támogatják bennünket.

Meghívó.

A Salgótarjáni Zöldkereszt f. hó 19. én, szombatn este 8 órai kezdettel az ipartestületben, táncsal egybekötött műsoros estét rendez. Zenét a Madisz zenekar szolgáltatja.

A Zöldkereszt fontos feladata az olyan betegségek megelőzése, amelyek nehezen, nagy körösztgel és csak igen hosszú idő alatt gyógyíthatók és amelyek ha az egyént nem is pusztítják el hamar de az egész életpályáját is tönkreteszik.

Nehéz küzdelem ez, amit csak olyan emberek tudnak elvégezni, akik az egész életüket erre az áldozatos munkára szánják.

Kérem Salgótarján város társadalmát, hogy a Zöldkereszt műsoros estjén minél nagyobb számban megjelenjen és a nemes célt adományaiikkal támogatni sziveskedjenek.

Dr. BUGÁN,

az egészségvédelmi szolg. vez.

Mizserfa

Mizserfa munkássága méltó ke-retek körött ünnepelte meg a felszabadulás második évfordulóját. Az ünnepi műsort Soproni Elemér a MKP helyi titkára nyitotta meg. Utána a felszabadulásunkat méltatták előadásokban Varga Imre és Pusztai Ernő. A Madisz rendezésében jól sikerült előadás keretében mutatott be az ifjúság kezdő műkedvelő gárdája az idősebbek vezetésével. Ez az ifjúság minden dicsőrelet megérdemel, mert uttűrdi a kultúrának, csak támogatni kell, hogy még jobban bontogathassák szárnyaikat a jövőben. A rendezés a Schudt házaspár fáradságtalan munkáját dicséri.

Mint tudjuk Mizserfa egy kis bányatelep és az illetékek megállapításánál tekintetbe kellene venni a teherbíró képességet, mert a magas költéségek miatt több a kiadás mint a bevétel s így nem képesek kultúrálisvonalukat úgy emelni a jövőben, amint azt szeretnék.

Hisszük, hogy a jövőben tekintetbe fogják venni a hatóságok a helyi adottságokat s ezzel is támogatják a nép kultúrálisvonalának emelését.

Népi demokráciát akarunk!

„A Maharadzsza”**Karancsokszében.**

Karancsokszéi lelkes ifjusága Husvétvasárnap este, a községi kulturházban, Jászberényi Frigyes tanító rendezésében bemutatta dr. Bánkuti: „A Maharadzsza” című magyar tárgyú zenés vígjátékát. Meg kell állapítanunk, hogy vidéki előadásban így jól rendezett, kiállításban, ruhában, játékokban egyaránt kifogástalanul helytálló gárdát még mindig volt alkalmunk látni. Úgy a vezetőszereplők, mint az epizódisták tökéletes szaktudásukkal, játékokban mindenkor a helyükön voltak. Az izléses díszletek — melyek szintén Jászberényi tanító munkáját dicsérik — elősegítették az előadás sikerét. A rendezés gondos és alapos munka volt.

A vezető szereplők közül ki kell emelnünk Bartha Erzsébetet, Gócsi Mancikát, Baksa Gyulát, Para Imrét és Szőlősi Jánost, akik lelkes játékaikkal, elítusos ruhájukkal sikerre vitték a darabot. De dicséret illeti a többi szereplőt is, akik tökéletesen illeszkedtek be a vezető szereplők munkájába.

A község lelkesen taposol a szereplőket és az igen ügyesen beállított III. felvonás végi nagy fiúját megismertette, többször függöny elé hívta a gárdát vezetőit és főrendezőjét. — Reméljük, hogy a tehetséges és fegyverrel színijáték gárda Jászberényi tanítóval az élen, ilyen és hasonló előadásokkal komoly kulturális munkát fog produkálni a jövőben is Karancsokszéi község és ifjusága dicsőítésére.

Kevesen tudják,

hogy július 31-ig minden romot elakarítanak Budapest területéről, hogy minden iparost érint a letartoztatás, hogy a szövetkezetek vesztik át az uradalmak szerepét a sertésenyésztésben, hogy 250 munkással dolgozik a Textilipari Dolgozók Termelő és Értékesítő Szövetkezetének pestszenterzsébeti gyáratéme.

Becsületes bankár és társa

Egyik üzletfelünk tévedésből tegnap ezer forinttal többet adott. De mert én becsületes ember vagyok és te vagy az én üzlettársam, ötszáz forintot neked adok.

Két barátod diskurál

— Képzeld, Ella rajtakapta férjét, amikor a gépirókisasszonyát megcsókolta. Engesztelésül kapott egy új ruhát.

— Persze Ella rögtön felmondott a kisasszonynak?

— Dehogyan, most még új kalapra is szüksége van.

Az afrikautazót kérdik

— És mondja kérem, valóban veszélyben forog az ember élete a kánikulák között?

— Mi az hogy veszélyben, az ember úgy érzi, hogy féllábon mindig az étlapon áll...

Kislány, beszélnél a papáddal?

— Papa elment a törvényszékre.

— Ne hazudj, négy héttel ezelőtt ugyanezt mondtad!

— Igen, mert még mindig nem jött onnét vissza.

Igazán őszintén sajnálom, hogy autómmal elütöttem őnt. Itt van husz forint és adja meg kérem a címét hogy még küldhessek

— Úgy, mit képzelsz, én részletfizetésre vagyok hajlandó?

Apai szakvélemény

Mindig nekem kell segítenem a lelkedre! Ha én nem lennék, te volna a legnagyobb számra a világon.

Párthírek**Pártnap előadók névsora:**

1947 április 15-én.

Délután 2 órákor Gépgyár: Szalmár Rezső

Délután 5 órákor Forgács: Szulka János

Délután 6 órákor Salgó: Angyal József, Acélgár: Bognár József, Városi: Rusznák Lajos, Üveggyár: Gergely Dániel, Somlyó: Sándor János, Vasút: Trezskony Anna, Vizválasztó: Kadlót József.

1947 április 19-én.

Délután 1/2 órákor Bányakassza: Mészáros József.

Rohammunka

Az M. K. P. megye bizottság megbízásából Mihálygergő közleg átlakúvegyeztetés elvégzését 14 és fél m² üveg felhasználásával az üveggyári rohammunkások Rohammunka részvételével: Varga Albert, Müller Gyula, Longauer István, Pauchli Rezső és Izudinzi Rudolf.

Hadifogoly hírek

Az alant felsoroltak hazahozatott kérényeket illetékes helyre eljuttattuk Kérényük iktatószámát átvehetik a városi MKP titkarságon. Gritz József, Somogy József, Somogy János, Lajos István, Zalkó János, Jacimenik István és Hidas László.

Zagyvapálfalva-Kotyházi bányázem termelése

1947 február havi 260 vagonos termeléssel szemben március hónapban 440 vagon széntermelés volt. Ezen 60%-os termelés többletét legjobban hozzájárultak az utolsó bányában dolgozó Szedő Ferenc csapata és Máté József csapata. Követ bányában Horvát István csapata és Kovács József ifj. csapata. Csókási bányában Gergus János csapata. Tekintettel arra, hogy a széntelepük 40—50 cm vastagságú mégis 4 és 5 méteres termelés többletet értek el a február havi termeléssel szemben.

Dicséretet érdemel még Pokriván János csapata és Ubrankovics Pál csapata.

Jéggyártás a nap melegével

A Szovjetunióban nemrégiben érdekes kísérletet próbáltak ki. A kísérlet mintegy husz négyzetméter nagyságú tükörből és egy vízkazánból áll. A tükör összegyűjti a nap sugarakat és a kazánra vetíti, amelynek vize a nagy hőség hatására forrni kezd, majd gőzzé válik. Az így fejlesztett gőzt csövek útján egy jéggyártó gép üzemeltetésére használják fel, amely óránként 20 kg jeget képes előállítani. A hasonló készülékeket főként a Szovjetunió déli körzeteiben fogják felhasználni.

SAKK**3. feladvány**

Dr. Elek Dzsó.

Magyar nemzeti verseny 1922. I. díszlet és különdíj nyertese.

Világos: Kg3, B-6, He7, H-8, Fc6, Fh4, gyalog: e5, f4, f7, g6. (10)

Sötét: Kf8, Hh6, Fd8, gyalog: c7, f5, g4, h5. (7)

Matt 2 lépésben.

2. sz. feladvány javítva: Hh8 és Hc6.

A moszkvai középiskolák sakkbajnokságán 7000 diák vesz részt.

Sport

Az SBTC husvét vasárnapján játszott a Pestszenterzsébeten 3500 néző előtt a NB II. 5. fordulóját az egyenlő pontarányúval rendelkező EMTK foodbalcsapata ellen. Eredmény 1:1 döntetlen.

Dorogi játékezők sápielére a következő csapat kezdte meg a mérkőzést:

SBTC: O. Áh, Kiss, Gáspár, Bognár, Kanyó, Mányass, Csák, Kovács Szabó, Lackó, Bányik.

EMTK: Tóth, Pálóai, Csizmadia, Széplődi, David, Rohák, Kovács, Palya, Lovass, Bihari, Kisutzi.

A győzelmet az első félidő és a második félidő egy részének fölényével megérdemelte volna a SBTC, de mégis azt kell mondanunk, hogy az eredmény igazságos, mert a játék idő 90 percből áll és abból csak 65 percet bírtak teljes erő bedobással játszani.

Az SBTC játékosai mind dicséretet érdemelnek, mert teljes szívetl játszottak végig a darbit és ha már a balserencse meg is akadályozta őket a győzelem kivívásában, de az egyik pontot mégis elhoztak és ezzel még minden remény meg van ahhoz, hogy a bajnokságot megnyerik.

A vasárnapi mérkőzésre Salgótarjámból mintegy 100 lelkes SBTC drukkoló ment el, hogy lelkesítse csapatát a nagyfontosságú meccsen. Az SBTC vezetősége nevében köszönetet mondunk és kérjük kedves támogatóinkat, hogy az itthon játszó mérkőzéseinken is ugyanolyan lelkesedéssel buzdítsa csapatunkat, mint azt tette Pest szenterzsébeten.

Az SBTC vezetősége és drukkolói ezúton mondanak hálás köszönetet Fazekas Ferenc lakoskedőnek, mivel gépkocsiját az SBTC drukkolótáborra rendelkezésére bocsátotta díjmentesen.

Vasárnap f. hó 13-án Hermina-mezőre megy az SBTC és utána itthon fogja a hátralévő meccseinek nagy részét lejátszani. Csúpan Szolnokra mennek meg.

Kazári sport

Kazári labdarugó együttes hajnoki mérkőzését játszotta a recski oroszbarlangban, s végeredményképpen 1:1 arányban eldöntetlenül végződött a mérkőzés.

Mátrasztele—Bárna 4:2 (3.0)

800 néző. Vezette: Mácsok.

Gyönyörű napsütéses időben került sorra a két szomszéd község labdarugó mérkőzése. Mindkét csapat ősszel benevezésre pályázik. Végig izgalmas volt a játék, csak a szél nagyon sokat rontott a játékon.

Góllövők: Páldi (2), Zachar, ill. Varga (11 esből), és Babel

Váci Máv.—B Máv. MTE II. 5:1

Balassagyarmat. Vezette: Glasz.

Góllövők: Molnár, Láng, Kövesdi, Pogány és Jarási illetve Rónási. A bajnokjelölt Váci Máv. könnyű győzelmet aratott.

A Szolnokon lejátszott Balassagyarmati Máv. MTE—Szolnoki Máv II. mérkőzés 2:2 (2:1) eredményt hozott. A vezetőség nagyon megvan elégedve az idegenben szerzett ponttal és reméli, hogy a tavaszi idényben a csapat még sok örömet szerez híveinek.

Házassági rovat

18 éves komoly urilány megismerkedne intelligens uriemberrel szórakozás céljából. „Tavasz” jelige.

34 éves keresztény iparos Salgótarján környéki házai, önállósági tehetséggel házasságnak szoid nővel, aki segítségével lenne vándor, autókészítő szakmában. Esetleg benőzők Salgótarjánba is. „Szoid” jelige.

50 éves jó megjelenésű doktort kereskedő benőzőtne üzletbe, esetleg trafikba. „Korrek” jelige.

Gazdaságszerető, csinos vagyonnal rendelkező urilány 40 50 év közötti gazdálkodó férjet keres. „Gazdálkodó” jelige.

26 éves, csinos, házias tanítónő római katolikus uriember ismeretséget keresi házasság céljából. „Vidám szív” jelige.

Tisztamulta, erkölcsös, evangélikus, arva, szegény urilány farizeus megné 40 éves idősebb urhoz. „Szoid” jelige.

35 éves keresztény leány, komoly férfi ismeretséget keresi házasság céljából. „40 évesig” jelige.

Független, jókedélyű urigő társaság hiányában jó megismerés uriember ismeretséget keresi házasság céljából. „Stimpátia” jelige.

31 éves megátalasztatott ezúton keresi sportolni és szórakozni vágyó, intelligens urilány ismeretséget. „Szórakozás” jelige.

Három kislány ismeretséget hiányában ezúton keresi három intelligens fiatalember ismeretséget. — „Három a kislány” jelige.

Szerkesztői üzenetek

Szőke kislány O M jelige üzenjük, hogy a 26 éves fiatal ember tudni akarja a teljes nevet, amely egyben szerkesztőségünknek is fontos, levelek továbbítása végett.

Bódi József zagyvapálfalvai lakosnak üzenjük, hogy alkalmilag szerkesztőségünket keresse fel.

K. J. Jónastelep, Akácok ut. 3. címre üzenjük, hogy sorait a jövőben ne címre, hanem a „Biztos állás és jölet” című jelgére írja, mert így nem történhet késedelem az ügy intézésével kapcsolatban.

Április 1-én jelent meg az

„Élet és Tudomány”

uj száma.

Főbb tartalma:

1. Az agyvelő — a szervezet telefonközpontja.
2. Neked két hazát adott végzeted. (Madarak vonulása)
3. Tropusi fák működnyei. (Hol terem a gumi?)
4. Gyümölcslaboratórium a jégmezőkön.
5. Vitamin a mézben.
6. A szellem nem tud kicsi maradni...
7. Mérgek gombák és még sok érdekes közlemény.

ÁRA 60 FILLÉR

„MUNKÁS SZÓ”

demokratikus hetilap.

Felelős szerkesztő: dr. VASS GYULA

Felelős kiadó: HOVANECH BELA.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: Fő-u. 45

Kéziratok erre a címre küldendők.

Postatakarék csekkszáma: 19 718

Nyomatott Végő Kálmán könyvnyomdája

Salgótarján, Fő-utca 66.